
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 67Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/977228
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENO E VINTE) dias Licença Prêmio no período de 
04/01/2021 05/04/2021, correspondente ao triênio de Triênio17/01/2011 
A 16/01/2014 E 17/01/2014 A 16/01/2017, para O SERVIDOR ANTONIO 
JOSÉ GARCIA VIANA , MAT.57192932, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lo-
tada na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de Dezembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 611871

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1191/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2020/1052877
Laudo Médico: 66549
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Tratamento em Saúde, nos 
períodos de 03/11/2020 A 01/01/2021, A servidora MARIA DE NAZARE 
PAES LOUREIRO , Matricula: 80810, lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
14 de DEZEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 611872

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 35/2019/SEASTER
Processo nº 2020/596601
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 6 (seis) meses
Vigência: 16/12/2020 a 15/06/2021
Data da Assinatura: 15/12/2020
Unidade Orçamentária: 430101
Funcional Programática: 11.333.1468.8358
Natureza da Despesa: 339039
Fontes: 0101
Ação Detalhada: 224.899
Valor global: R$167.900,00
Contratado: ASSOCIAÇÃO AMAZÕNICA DE ADMINISTRAÇÃO DE TALEN-
TOS
CNPJ: 15.296.726/0001-90
End: Rua Zacarias de Assunção, Conjunto Geraldo Palmeira, Quadra 21 
Casa 18, Distrito Industrial, Ananindeua/PA
CEP: 67.033-210
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 611869

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/488074/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 16/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/488074/SEAS-
TER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 16/2020/SEASTER, cujo 
objeto consiste na aquisição de dietas, fórmulas e suplemento alimentar.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pre-
gão Eletrônico nº. 16/2020/SEASTER, adjudicado em favor da empresa 
NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA, CNPJ nº. 12.401.269/0001-
69 pelo valor total de R$ 27.972,00 para o Item 01, R$ 7.092,00 para o 
Item 02, R$ 17.952,00 para o Item 07, R$ 23.940,00 para o Item 08, 
R$ 22.797,60 para o Item 09 e R$ 7.599,60 para o Item 11; empresa 
DMC - DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAL E NUTRICAO, CNPJ nº. 
21.496.833/0001-65 pelo valor total de R$ 24.481,20 para o Item 06, R$ 
18.860,41; empresa DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA 
LTDA, CNPJ nº. 27.117.540/0001-06 pelo valor total de R$ 37.584,00 para 
o Item 03, R$ 26.292,00 para o Item 04 e R$ 16.005,60 para o Item 
10; empresa LAVIE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº. 37.626.154/0001-01 
pelo valor total de R$ 23.988,00 para o Item 05, uma vez demonstrada 
às regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das 
licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 16/2020/SEASTER, 

adjudicado em favor da empresa NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES 
LTDA, CNPJ nº. 12.401.269/0001-69 pelo valor total de R$ 27.972,00 para 
o Item 01, R$ 7.092,00 para o Item 02, R$ 17.952,00 para o Item 07, R$ 
23.940,00 para o Item 08, R$ 22.797,60 para o Item 09 e R$ 7.599,60 
para o Item 11; empresa DMC - DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATE-
RIAL E NUTRICAO, CNPJ nº. 21.496.833/0001-65 pelo valor total de R$ 
24.481,20 para o Item 06, R$ 18.860,41; empresa DISTRIBUIDORA HOS-
PITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA, CNPJ nº. 27.117.540/0001-06 pelo 
valor total de R$ 37.584,00 para o Item 03, R$ 26.292,00 para o Item 04 
e R$ 16.005,60 para o Item 10; empresa LAVIE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ 
nº. 37.626.154/0001-01 pelo valor total de R$ 23.988,00 para o Item 05, 
uma vez demonstrada às regularidades das propostas vencedoras, bem 
como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto 
pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 14 de dezembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 611839
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/745962/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/745962/SEAS-
TER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 15/2020/SEASTER, cujo 
objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nos autos do supracitado processo, opinando pela Homologação do Pregão 
Eletrônico nº. 15/2020/SEASTER, adjudicado em favor da empresa V. S. 
DA S. BRITO EIRELI, CNPJ nº. 26.863.315/0001-56 pelo valor total de R$ 
301.803,70 para o Grupo 01; empresa A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 19.756.461/0001-17 pelo valor total de R$ 
29.727,27 para o Grupo 02, R$ 18.860,41 para o Grupo 03, R$ 10.381,89 
para o Grupo 04 e R$ 13.157,78 para o Grupo 05, uma vez demonstrada 
às regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das 
licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 15/2020/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa V. S. DA S. BRITO EIRELI, CNPJ nº. 
26.863.315/0001-56 pelo valor total de R$ 301.803,70 para o Grupo 01; 
empresa A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ nº. 
19.756.461/0001-17 pelo valor total de R$ 29.727,27 para o Grupo 02, R$ 
18.860,41 para o Grupo 03, R$ 10.381,89 para o Grupo 04 e R$ 13.157,78 
para o Grupo 05, uma vez demonstrada às regularidades das propostas 
vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos mol-
des do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 14 de dezembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 611838

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO N° 34/2020, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020.
Dispõe sobre a prorrogação do mandato da
atual Gestão Colegiada do Conselho Estadual
Direitos da Pessoa Idosa – CEDPI/PA.
A Presidente do CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA 
– CEDPI/PA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conforme dispõe a Lei Estadual n°. 6.634 
de 29 de março de 2004;
CONSIDERANDO as deliberações adotadas por este Conselho, reunido em 
pleno, em sua 164º Reunião
Ordinária, realizada em 09 de dezembro de 2020;
CONSIDERANDO que a representação das organizações governamentais e 
não governamentais com
assento no CEDPI/PA, encerra seu mandato em 21 de dezembro de 2020;
CONSIDERANDO que até a presente data, não foi indicado pela Companhia 
de Habitação do Estado do
Pará – COHAB, os seus representantes legais, titular e suplente para com-
porem o colegiado da gestão
2021/2022;
CONSIDERANDO a exiguidade de tempo para efeito de nomeação por meio 
de Decreto governamental,
para o novo colegiado que deverá assumir a gestão do biênio 2021/2022, 
o que poderá ocorrer a vacância
de gestão;
RESOLVE:
1. Prorrogar o mandato da atual Gestão Colegiada até a nomeação e posse 
da nova Gestão Colegiada a
fi m de que não haja solução de continuidade no desenvolvimento das 
ações deste CEDPI/PA.
Belém, 10 de dezembro de 2020.
Maria Benedita de Castro Santos
Presidente do CEDPI/PA
PORTARIA Nº 1192/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 


